
Mže, ř.km 13,878, Kozolupy, oprava jezu zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/3

Č. j. PVL-29628/2023/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Mže, ř.km 13,878, Kozolupy, oprava jezu
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 26. 1. 2023

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je Předmětem plnění veřejné zakázky je oprava stávajícího 
pevného jezu v korytě řeky Mže v ř.km 13,878.

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Dodavatel: NOWASTAV akciová společnost
IČO: 005 65 679
Sídlo: Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3

Dodavatel: VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s.r.o.
IČO: 144 99 924
Sídlo: Litvínovická 1567/4, České Budějovice 2, 370 01 České Budějovice

Dodavatel: SMP Vodohospodářské stavby a.s.
IČO: 116 37 471
Sídlo: Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4

Dodavatel: STAVMONTA spol. s.r.o.
IČO: 405 25 007
Sídlo: Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň

Dodavatel: DREDGER s.r.o.
IČO: 263 53 571
Sídlo: Dubina 30, 362 72 Šemnice

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Mže, ř.km 13,878, Kozolupy, oprava jezu zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/3

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
Dodavatel: DREDGER s.r.o.
IČO: 263 53 571
Sídlo: Dubina 30, 362 72 Šemnice

Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení uvedeného účastníka, neboť hodnotící komise (dále jen 
„komise“) v rámci posouzení prokázání splnění technické kvalifikace účastníka zjistila níže uvedenou 
nejasnost.

Zadavatel požadoval k prokázání splnění technické kvalifikace předložení seznamu významných 
stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, který bude 
obsahovat alespoň 3 stavební práce, ze které bude vyplývat splnění požadavků uvedených v bodě J.5.1 
odst. 1 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace (dále jen „Výzva“) za následujících podmínek:

a) předmětem každé uvedené stavební práce byla novostavba, rekonstrukce nebo oprava vodního díla 
dle § 55 odst. 1 písm. a), b), d) nebo f) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vodní zákon“) s minimální cenou stavebních prací 
dle tohoto odstavce ve výši 3 800 000,- Kč bez DPH,

b) každá z uvedených stavebních prací zahrnovala práce v korytě toku nebo vodní nádrži,

c) alespoň 1 z uvedených stavebních prací zahrnovala opravu, rekonstrukci nebo novostavbu jezu.

Účastník předložil v nabídce seznam tří významných stavebních prací v podobě dle znění formuláře 
nabídky (dále jen „formulář“), který tvořil přílohu č. 3 Výzvy. Současně účastník v nabídce předložil 
osvědčení objednatelů pro významné stavební práce uvedené v čestném prohlášení.

Komise konstatovala, že žádná účastníkem předložená významná stavební práce nesplňovala 
podmínku technické kvalifikace dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. c) Výzvy, tj. podmínku: alespoň jedna 
uvedených stavebních prací zahrnovala opravu, rekonstrukci nebo novostavbu jezu, a to ani u 
předložené významné stavební práce s názvem „Sázava, Ledeč nad Sázavou, ř.km 128-942-129,280 – 
oprava opevnění levého břehu“, u které účastník uvedl ve formuláři, že tuto podmínku splňuje.

S ohledem na vše výše uvedené, umožnila komise v žádosti ze dne 6. 3. 2023 předložit novou 
významnou stavební práci včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení této 
stavební práce splňující podmínku technické kvalifikace dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. a), b), c) Výzvy. 
Nově předložená reference významné stavební práce mohla být dokončená i v době po zahájení 
zadávacího řízení, a to do doby odeslání této Výzvy.

Současně s případným předložením nové významné stavební práce měl účastník předložit také 
upravený formulář, ve kterém v seznamu významných stavebních prací měl uvést takovou nově 
identifikovanou stavební práci.

Komise dále v rámci posouzení splnění dalších podmínek účasti zjistila níže uvedenou nejasnost.

Na základě bodu P. odst. 6 Výzvy bylo požadováno předložení předpokládaného harmonogramu prací 
v rozsahu zahrnujícím předpokládaný postup plnění veřejné zakázky po celou dobu plnění veřejné 
zakázky uvedenou v návrhu smlouvy (viz čl. II. odst. 1, písm. b) a c)) včetně případných 
technologických přestávek a finančního objemu prací realizovaných v jednotlivých měsících. Zadavatel 
upozornil na podmínku bodu D.2 odst.1., tj. 1. tj. povinnost stanovenou čl. III. odst. 4. znění smlouvy do 
30. 12. 2023 provést a vyfakturovat práce na plnění veřejné zakázky ve výši minimálně 65 % nabídkové 
ceny v Kč bez DPH v případě, že zadavatel vybranému dodavateli, se kterým bude uzavřena smlouva, 
předá staveniště nejpozději do 15. 5. 2023.

Účastník však v nabídce harmonogram prací nepředložil, resp. předložil pouze prázdnou složku 
s názvem Harmonogram prací. 

Komise na základě výše uvedeného žádala dne 6. 3. 2023 účastníka, aby předložil předpokládaný 
harmonogram postupu prací, který bude odpovídat předmětným ustanovením návrhu smlouvy, včetně 
uvedení finančního objemu prací realizovaných v jednotlivých měsících. 

Výše požadované dokumenty byl účastník povinen předložit zadavateli nejpozději do 14. 3. 2023, do 
10.00 hod., a to elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.

Účastník ve lhůtě dne 8. 3. 2023 předložil dokument s názvem „Doplnění předložených údajů“, ve 
kterém bylo sděleno, že: „na základě žádosti o objasnění a doplnění předložených údajů dokládá 
významnou stavební práci dle podmínek technické kvalifikace dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. c) Výzvy. 



Mže, ř.km 13,878, Kozolupy, oprava jezu zjednodušené podlimitní řízení

Strana 3/3

Jedná se o stavbu s názvem Ottův jez – PB pilíř štěrkové propusti. Stavba zakázky bude zahájena v 
05/2023, v příloze zasíláme kopii Smlouvy o dílo“. Přílohu uvedeného dokumentu tvořil kromě uvedené 
smlouvy o dílo rovněž upravený formulář nabídky.

V podmínkách technické kvalifikace dle bodu J.5.1 odst. 1 Výzvy je však uvedeno, že dodavatel 
předloží seznam významných stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení, a to v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) ve spojení s odst. 3 věty první 
před středníkem, kdy zadavatel současně požadoval předložení osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení významných stavebních prací uvedených v seznamu.

Účastníkem nově předložená významná stavební práce teprve poskytnuta bude, a to 09/2023. Účastník 
tak nesplnil výše uvedenou podmínku zadavatele a zákona.

Požadovaný harmonogram prací, který komise žádala k předložení, taktéž nebyl účastníkem dodán. 

Na základě všeho výše uvedeného bylo zřejmé, že účastníkem předložené údaje a doklady v nabídce 
nesplňují zadávací podmínky, účastník je ve stanovené lhůtě nedoložil a ani nebyly účastníkem 
objasněny a doplněny na základě žádosti podle § 46 zákona. Došlo tak k naplnění důvodu vyloučení dle 
§ 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona.

F. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: NOWASTAV akciová společnost
IČO: 005 65 679
Sídlo: Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3

G. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Vybraný dodavatel 
splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou 
zakázku.

H. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
12 122 177,61 Kč bez DPH

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2023-04-24T17:33:29+0200




